



## Nowe znaki i tablice



Trwa wiosenna wymiana oznakowania drogowego na terenie gminy. W ostatnim czasie na ulicach Brzeska pojawiło się 27 nowych tablic z ich nazwami, co znacznie ułatwia orientację w poruszaniu się po mieście, szczególnie osobom przyjezdnym. Wpływa też na poprawę estetyki osiedli i sołectw. W celu zwiększenia stanu bezpieczeństwa zamontowano też 48 znaków drogowych (wraz ze słupkami).

Bezpieczeństwa pieszych strzegą też odnowione lub świeżo zamontowane barierki i rzędy parkingowych słupków blokujących usytuowanych przy ulicy Biznesowej, przy ulicy Wyspiańskiego i przed sklepem Alti przy ulicy Legionów Piłsudskiego w Brzesku oraz u zbiegu ulic Warszawskiej i Mazurkiewiczza w Jasieniu.

Wymiana i odnowa znaków drogowych i tablic informacyjnych to stały element pozimowych działań. W tym roku wykonują je tarnowskie Przedsiębiorstwo Drogowe EFEKTAR firma Wolanka z Woli Dębińskiej oraz Brzeskie Zakłady Komunalne, które na bieżąco zajmują się usuwaniem zagrożeń w ruchu drogowym. Większość tych prac dotyczy zniszczeń spowodowanych szkodliwym wpływem warunków atmosferycznych. Część uszkodzeń to niestety efekt nieodpowiedzialnych zachowań ulicznych wandalii. Trudno w racjonalny

sposób wytłumaczyć, co skłania sprawców do popełniania czynów, które – chociaż w ich rozumieniu uważane są za przejaw młodszej fantazji – są jedynie przejawem bezmyślnego chuligaństwa. A przecież są to czyny stwarzające poważne zagrożenie w ruchu drogowym, narażające budżet miejski na niepotrzebne wydatki. Koszt zakupu i montażu jednego znaku drogowego to wydatek około tysiąca złotych.

Każdy, kto chciałby w przyszłości dopuścić się zniszczenia mienia publicznego, a takim jest znak drogowy, powinien zdawać sobie sprawę, że gmina Brzesko prowadzi skuteczną walkę z wandalami. Każdy stwierdzony przypadek tej szkodliwej działalności zgłaszany jest do Komendy Powiatowej Policji w Brzesku, a zapisy obrazów zarejestrowanych przez miejski monitoring są szczegółowo analizowane. Kilka osób zostało już surowo ukaranych.

Artykuł 85 Kodeksu Wykroczeń stanowi, że za samowolne ustawienie, zniszczenie lub usunięcie znaku drogowego (a także jakiegokolwiek urządzenia ostrzegawczego albo zabezpieczającego) podlega karze aresztu, ograniczenia wolności lub grzywny. Orzeczony może być również obowiązek zapłaty równowartości zniszczonego znaku albo obowiązek przywrócenia go do stanu poprzedniego. Jeżeli uszkodzenie lub kradzież znaku spowodowało wypadek drogowy, to sprawcy grozi kara pozbawienia do 3 lat, a w razie wypadku ze skutkiem śmiertelnym nawet do 8 lat. W przypadkach, gdy sąd stwierdzi, iż doszło do działań umyślnych, kary są wyższe.

---

Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/85117,nowe-znaki-i-tablice>

Data wydruku: 2024-07-05 15:18:01